

证 券 日 报

证券代码:002862 证券简称:实丰文化 公告编号:2025-060
实丰文化发展股份有限公司
关于业绩补偿款支付进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 一、本期业绩承诺补偿的基本情况
 根据《关于实丰文化发展股份有限公司与安徽超隆光电科技有限公司之投资协议》(以下简称“《超隆光电投资协议》”)、《关于实丰文化发展股份有限公司与安徽超隆光电科技有限公司之投资协议之补充协议》(以下简称“《补充协议》”),与《超隆光电投资协议》的约定,以及广东农工会计师事务所(特殊普通合伙)于2025年4月14日出具的《关于安徽超隆光电科技有限公司2024年度业绩承诺实现情况说明的审核报告》(司农专字[2025]0400770048号),孙平伟、李汀琪、陈东旭、潘东辉、陈伟、天信共同共业企业管理有限公司、天信信丰不动产企业管理有限公司、江岸丰盛纺织有限公司、无锡盛汇投资有限公司(其控股股东所持超隆光电全部股权)(以上人员合称“保证人”)应对公司支付业绩补偿金额为11,536.78万元。
 有关上述业绩补偿事项的《关于安徽超隆光电科技有限公司2024年度业绩承诺完成情况的议案》已经公司第四届董事会第十次会议、第四届监事会第十次会议和2024年年度股东大会审议通过。具体内容详见公司于2025年4月15日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》以及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《关于安徽超隆光电科技有限公司2024年度业绩承诺完成情况的说明的公告》(公告编号:2025-025)等相关公告。

二、保证人变动情况概述
 投资协议约定的业绩承诺保证人之一陈伟于2024年8月28日与无锡盛汇投资有限公司(以下简称“无锡盛汇”)签订《股权转让协议》,约定无锡盛汇投资有限公司承接陈伟持有安徽超隆光电科技有限公司(以下简称“超隆光电”)全部股权,持股比例为5.7139%。同日,公司收到陈伟及无锡盛汇向公司及超隆光电出具的《承诺函》,陈伟及无锡盛汇自愿且连带地作出承诺:“陈伟自愿继续承担,且无锡盛汇投资有限公司同意与陈伟共同且连带地承担投资协议项下陈伟约定由陈伟承担的全部义务及责任,并且无锡盛汇投资有限公司同意向陈伟支付投资协议项下“保证人”的范围。”

三、本期业绩承诺补偿事项的进展情况
 鉴于保证人筹集资金需要时间,短期内支付业绩补偿款存在困难,保证人向公司出具了《业绩承诺补偿保证函》,主要内容如下:
 (一)陈保证人制定具体还款计划如下:

项目	2025年1-9月	2025年1-9月	2025年1-9月	变动幅度	变动原因
业绩承诺补偿金额	11,536.78	11,536.78	11,536.78	0.00%	业绩承诺补偿金额

(二)保证人承诺,将连带地严格按照以上还款计划如期还款,否则将按照《超隆光电投资协议》第11.3条约定的连带地清偿向投资人承担违约金,并赔偿投资人作为主张权利所支付的一切包括但不限于诉讼费、律师费、仲裁费等费用。
 (三)投资人有权在主张上述违约的同时要求保证人连带地回购投资人持有的超隆光电股权。投资人要回购的,超隆光电或超隆光电其他股东及其观点的事项应当在董事会、股东会等内部程序中对投资人根据回购约定提出的议案投赞成票,并配合履行投资人要求回购的其他相关程序。

截至本公告日,公司已累计收到保证人支付的业绩承诺补偿款284.60万元,业绩承诺补偿义务尚未履行完毕。
 四、公司采取的应对措施
 为督促业绩承诺方切实履行业绩承诺补偿义务,公司已向保证人发出《催收函》,公司及公司管理层多次通过电话、面谈等方式,要求保证人及时履行本期业绩承诺补偿义务。公司将根据进展情况采取一切必要措施,积极维护公司合法权益及全体股东利益,严格按照监管规定履行信息披露义务。

特此公告。
 实丰文化发展股份有限公司董事会
 2025年10月28日

证 券 日 报

证券代码:002862 证券简称:实丰文化 公告编号:2025-058
实丰文化发展股份有限公司
2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 重要内容提示:
 1. 董事会及高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 3. 第三季度财务会计报告是否经过审计
 □是 是 否 否
 (一) 主要财务数据
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 □是 是 否 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比年初至报告期末比上年同期增减	年初至报告期末比年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	18,331,135.54	-10.52%	32,047,322.84	5.81%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-62,962,133.35	-1,366.52%	-58,783,36.58	-1,399.85%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-41,131,621.16	-2,245.64%	-36,869,221.52	-12,928.06%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-29,529,769.45	-	-38,903,937.19	-75.93%
基本每股收益(元/股)	-0.3747	-2.291.23%	-0.3489	-1,028.12%
稀释每股收益(元/股)	-0.3747	-2.291.23%	-0.3489	-1,028.12%
加权平均净资产收益率	-14.55%	-15.05%	-13.65%	-14.75%
总资产(元)	70,493,117.85	719,712,400.85	-1.70%	-
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	80,067,002.94	462,404,719.19	-13.48%	-

(二) 非经常性损益项目和金额
 □适用 是 否 否 否
 单位:元

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	0.00	-9,801.79	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	352,725.78	384,672.74	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,公司持有金融资产及衍生金融资产产生的公允价值变动损益以及处置金融资产产生的公允价值变动损益	-29,529,769.45	-29,529,769.45	主要系公司回购超隆光电业绩补偿或有对价。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-3,910.88	-147,336.76	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-7,382,432.36	-7,383,320.20	
合计	-21,830,512.19	-21,918,015.06	--

 其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
 □适用 是 否 否 否
 公司不存在将符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
 将公司报告期内发生的符合非经常性损益定义的公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明:
 □适用 是 否 否 否
 公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
 (三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 □适用 是 否 否 否
 1. 资产负债表项目变动的原因说明
 单位:元

项目	2025年9月30日	2024年12月31日	变动幅度	变动原因
货币资金	64,331,320.03	99,281,278.94	-35.20%	主要系购买理财产品、固定资产及投资超隆光电股权以及支付员工福利计划本期金额。
应收账款	137,255,180.49	144,755,627.84	-4.93%	
预付账款	28,589,609.65	13,680,820.00	113.22%	主要系预付账款增加所致。
其他应收款	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
存货	12,726,477.00	12,726,477.00	0.00%	主要系存货周转率下降所致。
合同资产	1,712,901.41	863,600.00	97.70%	主要系在建工程完工验收所致。
其他流动资产	15,286,591.89	6,561,664.05	134.04%	主要系支付在建工程工程款所致。
长期股权投资	12,648,193.70	35,255,731.12	-64.99%	主要系本期计提减值损失所致。
其他权益工具投资	400,000.00	0.00	-	
其他非流动资产	25,490,655.55	51,290,930.00	-50.27%	主要系本期计提减值损失所致。
流动资产合计	215,547,709.79	215,547,709.79	0.00%	
非流动资产合计	40,151,544.00	40,151,544.00	0.00%	
总资产	255,699,253.79	255,699,253.79	0.00%	
其他非流动资产	25,490,655.55	51,290,930.00	-50.27%	主要系本期计提减值损失所致。
流动资产合计	215,547,709.79	215,547,709.79	0.00%	
非流动资产合计	40,151,544.00	40,151,544.00	0.00%	
总资产	255,699,253.79	255,699,253.79	0.00%	

2. 利润表项目变动的原因说明
 单位:元

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	18,331,135.54	32,047,322.84	-42.82%	主要系营业收入减少所致。
营业成本	15,286,591.89	6,561,664.05	134.04%	主要系营业成本增加所致。
营业利润	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
利润总额	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
净利润	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
其他综合收益	0.00	0.00	0.00%	
综合收益总额	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
归属于母公司所有者的净利润	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
归属于少数股东的净利润	0.00	0.00	0.00%	
净利润合计	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	

3. 现金流量表项目变动的原因说明
 单位:元

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量	-29,529,769.45	-38,903,937.19	-24.12%	
投资活动产生的现金流量	-29,529,769.45	-38,903,937.19	-24.12%	
筹资活动产生的现金流量	-29,529,769.45	-38,903,937.19	-24.12%	
现金及现金等价物净增加额	-88,589,268.35	-116,711,811.57	-24.12%	
期初现金及现金等价物余额	15,286,591.89	6,561,664.05	134.04%	
期末现金及现金等价物余额	6,697,323.54	-110,150,147.52	-166.82%	

4. 资产负债表项目变动的原因说明
 单位:元

项目	2025年9月30日	2024年12月31日	变动幅度	变动原因
货币资金	64,331,320.03	99,281,278.94	-35.20%	主要系购买理财产品、固定资产及投资超隆光电股权以及支付员工福利计划本期金额。
应收账款	137,255,180.49	144,755,627.84	-4.93%	
预付账款	28,589,609.65	13,680,820.00	113.22%	主要系预付账款增加所致。
其他应收款	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
存货	12,726,477.00	12,726,477.00	0.00%	主要系存货周转率下降所致。
合同资产	1,712,901.41	863,600.00	97.70%	主要系在建工程完工验收所致。
其他流动资产	15,286,591.89	6,561,664.05	134.04%	主要系支付在建工程工程款所致。
长期股权投资	12,648,193.70	35,255,731.12	-64.99%	主要系本期计提减值损失所致。
其他权益工具投资	400,000.00	0.00	-	
其他非流动资产	25,490,655.55	51,290,930.00	-50.27%	主要系本期计提减值损失所致。
流动资产合计	215,547,709.79	215,547,709.79	0.00%	
非流动资产合计	40,151,544.00	40,151,544.00	0.00%	
总资产	255,699,253.79	255,699,253.79	0.00%	

5. 利润表项目变动的原因说明
 单位:元

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	18,331,135.54	32,047,322.84	-42.82%	主要系营业收入减少所致。
营业成本	15,286,591.89	6,561,664.05	134.04%	主要系营业成本增加所致。
营业利润	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
利润总额	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
净利润	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
其他综合收益	0.00	0.00	0.00%	
综合收益总额	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
归属于母公司所有者的净利润	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
归属于少数股东的净利润	0.00	0.00	0.00%	
净利润合计	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	

6. 现金流量表项目变动的原因说明
 单位:元

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量	-29,529,769.45	-38,903,937.19	-24.12%	
投资活动产生的现金流量	-29,529,769.45	-38,903,937.19	-24.12%	
筹资活动产生的现金流量	-29,529,769.45	-38,903,937.19	-24.12%	
现金及现金等价物净增加额	-88,589,268.35	-116,711,811.57	-24.12%	
期初现金及现金等价物余额	15,286,591.89	6,561,664.05	134.04%	
期末现金及现金等价物余额	6,697,323.54	-110,150,147.52	-166.82%	

7. 资产负债表项目变动的原因说明
 单位:元

项目	2025年9月30日	2024年12月31日	变动幅度	变动原因
货币资金	64,331,320.03	99,281,278.94	-35.20%	主要系购买理财产品、固定资产及投资超隆光电股权以及支付员工福利计划本期金额。
应收账款	137,255,180.49	144,755,627.84	-4.93%	
预付账款	28,589,609.65	13,680,820.00	113.22%	主要系预付账款增加所致。
其他应收款	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
存货	12,726,477.00	12,726,477.00	0.00%	主要系存货周转率下降所致。
合同资产	1,712,901.41	863,600.00	97.70%	主要系在建工程完工验收所致。
其他流动资产	15,286,591.89	6,561,664.05	134.04%	主要系支付在建工程工程款所致。
长期股权投资	12,648,193.70	35,255,731.12	-64.99%	主要系本期计提减值损失所致。
其他权益工具投资	400,000.00	0.00	-	
其他非流动资产	25,490,655.55	51,290,930.00	-50.27%	主要系本期计提减值损失所致。
流动资产合计	215,547,709.79	215,547,709.79	0.00%	
非流动资产合计	40,151,544.00	40,151,544.00	0.00%	
总资产	255,699,253.79	255,699,253.79	0.00%	

8. 利润表项目变动的原因说明
 单位:元

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	18,331,135.54	32,047,322.84	-42.82%	主要系营业收入减少所致。
营业成本	15,286,591.89	6,561,664.05	134.04%	主要系营业成本增加所致。
营业利润	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
利润总额	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
净利润	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
其他综合收益	0.00	0.00	0.00%	
综合收益总额	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
归属于母公司所有者的净利润	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
归属于少数股东的净利润	0.00	0.00	0.00%	
净利润合计	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	

9. 现金流量表项目变动的原因说明
 单位:元

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量	-29,529,769.45	-38,903,937.19	-24.12%	
投资活动产生的现金流量	-29,529,769.45	-38,903,937.19	-24.12%	
筹资活动产生的现金流量	-29,529,769.45	-38,903,937.19	-24.12%	
现金及现金等价物净增加额	-88,589,268.35	-116,711,811.57	-24.12%	
期初现金及现金等价物余额	15,286,591.89	6,561,664.05	134.04%	
期末现金及现金等价物余额	6,697,323.54	-110,150,147.52	-166.82%	

10. 资产负债表项目变动的原因说明
 单位:元

项目	2025年9月30日	2024年12月31日	变动幅度	变动原因
货币资金	64,331,320.03	99,281,278.94	-35.20%	主要系购买理财产品、固定资产及投资超隆光电股权以及支付员工福利计划本期金额。
应收账款	137,255,180.49	144,755,627.84	-4.93%	
预付账款	28,589,609.65	13,680,820.00	113.22%	主要系预付账款增加所致。
其他应收款	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
存货	12,726,477.00	12,726,477.00	0.00%	主要系存货周转率下降所致。
合同资产	1,712,901.41	863,600.00	97.70%	主要系在建工程完工验收所致。
其他流动资产	15,286,591.89	6,561,664.05	134.04%	主要系支付在建工程工程款所致。
长期股权投资	12,648,193.70	35,255,731.12	-64.99%	主要系本期计提减值损失所致。
其他权益工具投资	400,000.00	0.00	-	
其他非流动资产	25,490,655.55	51,290,930.00	-50.27%	主要系本期计提减值损失所致。
流动资产合计	215,547,709.79	215,547,709.79	0.00%	
非流动资产合计	40,151,544.00	40,151,544.00	0.00%	
总资产	255,699,253.79	255,699,253.79	0.00%	

11. 利润表项目变动的原因说明
 单位:元

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	18,331,135.54	32,047,322.84	-42.82%	主要系营业收入减少所致。
营业成本	15,286,591.89	6,561,664.05	134.04%	主要系营业成本增加所致。
营业利润	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
利润总额	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
净利润	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
其他综合收益	0.00	0.00	0.00%	
综合收益总额	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
归属于母公司所有者的净利润	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
归属于少数股东的净利润	0.00	0.00	0.00%	
净利润合计	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	

12. 现金流量表项目变动的原因说明
 单位:元

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量	-29,529,769.45	-38,903,937.19	-24.12%	
投资活动产生的现金流量	-29,529,769.45	-38,903,937.19	-24.12%	
筹资活动产生的现金流量	-29,529,769.45	-38,903,937.19	-24.12%	
现金及现金等价物净增加额	-88,589,268.35	-116,711,811.57	-24.12%	
期初现金及现金等价物余额	15,286,591.89	6,561,664.05	134.04%	
期末现金及现金等价物余额	6,697,323.54	-110,150,		